



## АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

#### **О внесении изменений в отдельные областные законы по вопросу официального опубликования правовых актов и иной официальной информации Архангельской области**

##### **Статья 1.**

В пункте 7 статьи 10.1 областного закона от 29 ноября 1995 года № 22-18-ОЗ «О статусе депутата Архангельского областного Собрания депутатов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 1995, № 9; 1996, № 4; 1999, № 21, 22; 2001, № 7; 2002, № 12, 16; 2003, № 20; 2004, № 32, 34; 2005, № 2, 4, 6, 8; 2006, № 10, 12; 2007, № 16, 20, 22; 2008, № 26, 28; 2009, № 3, 4, 5, 9; 2010, № 11, 14, 15, 17; 2011, № 21, 27; 2012, № 29, 30, 31; 2013, № 37, 39, 40, 2; 2014, № 5, 6, 10, 11, 13; 2015, № 17, 21, 22; 2016, № 23, 24, 26) слова «официальному опубликованию в газете «Волна» и» исключить.

##### **Статья 2.**

В пункте 3 статьи 29 областного закона от 15 июля 1997 года № 34-10-ОЗ «Об уполномоченном по правам человека в Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 1997, № 10; 1998, № 16; 2002, № 14, 15; 2003, № 21; 2005, № 4; 2007, № 22; 2008, № 28, 29; 2009, № 5; 2010, № 16; 2012, № 29, 36; 2013, № 39, 2; 2014, № 5, 10; 2015, № 22) слова «Официальными источниками опубликования являются газета «Волна» и» заменить словами «Официальным источником опубликования является».

##### **Статья 3.**

Внести в областной закон от 27 мая 1998 года № 73-16-ОЗ «О социальном партнерстве в сфере труда в Архангельской области и разграничении полномочий органов государственной власти Архангельской области по регулированию отдельных трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 1998, № 16; 2004, № 33;

2009, № 5; 2010, № 10; 2012, № 28; 2013, № 38, 2, 4; 2014, № 12; 2015, № 17) следующие изменения:

1. В абзаце втором пункта 11 статьи 10 слова «в газете «Волна» заменить словами «(размещению) на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

2. В абзаце втором пункта 11 статьи 11 слова «в газете «Волна» заменить словами «(размещению) на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

#### **Статья 4.**

Внести в пункт 5 статьи 18 областного закона от 19 сентября 2001 года № 62-8-ОЗ «О порядке разработки, принятия и вступления в силу законов Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2001, № 8; 2005, № 4; 2007, № 17; 2008, № 27; ноябрь, внеоч.; 2009, № 2, 4, 5, 6; 2010, № 10, 15; 2011, № 19, 20, 21, 23, 25, 26; 2012, № 28, 30, 31, 36; 2013, № 40, 2, 3; 2014, № 11, 12; 2015, № 18, 20; 2016, № 26) следующие изменения:

1. Подпункт 1 исключить.

2. В подпункте 2 слово «другом» исключить.

3. В абзаце седьмом слова «в газете «Волна» заменить словами «на официальном сайте областного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

#### **Статья 5.**

Внести в областной закон от 10 февраля 2004 года № 217-28-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2004, № 28; 2006, № 13; 2007, № 17; 2008, № 26; 2009, № 33, 5; 2011, № 22, 25; 2012, № 34; 2014, № 10; 2015, № 14) следующие изменения:

1. В пункте 4 статьи 6 слова «публикацию в газете «Волна» заменить словами «опубликование (размещение) на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

2. В пункте 1 статьи 10 слова «публикуется в газете «Волна» и» исключить.

### **Статья 6.**

В пункте 8 статьи 18.1 областного закона от 1 марта 2006 года № 153-9-ОЗ «Градостроительный кодекс Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2006, № 9, 12, 14; 2007, № 18; 2009, № 2, 3, 5, 6, 8; 2010, № 10, 16; 2011, № 20, 22, 24, 25; 2012, № 28, 30, 32; 2013, № 38, 40, 2; 2014, № 7, 10; 2015, № 17, 20; 2016, № 25) слова «опубликованию в газете «Волна» заменить словами «официальному опубликованию в порядке, предусмотренном для официального опубликования постановлений Правительства Архангельской области».

### **Статья 7.**

Внести в областной закон от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2009, № 3, 6; 2010, № 10, 12, 16, 17; 2011, № 20, 22, 25, 26; 2012, № 28, 30, 32, 35; 2013, № 2, 3, 4; 2014, № 7, 11; 2015, № 14, 17, 20; ноябрь, внеоч.; 2016, № 24, 26) следующие изменения:

1. В статье 11:

1) в абзаце третьем пункта 3 слова «на «Региональном интернет-портале правовой информации Архангельской области» ([www.pravo.dvinaland.ru](http://www.pravo.dvinaland.ru))» заменить словами «на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в абзаце третьем пункта 4 слова «на «Региональном интернет-портале правовой информации Архангельской области» ([www.pravo.dvinaland.ru](http://www.pravo.dvinaland.ru))» заменить словами «на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«2) на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

4) в абзаце втором пункта 8 слова «на «Региональном интернет-портале правовой информации Архангельской области» ([www.pravo.dvinaland.ru](http://www.pravo.dvinaland.ru))» заменить словами «на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

## 2. В статье 22:

1) в абзаце третьем пункта 4 слова «на «Региональном интернет-портале правовой информации Архангельской области» ([www.pravo.dvinaland.ru](http://www.pravo.dvinaland.ru))» заменить словами «на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в абзаце третьем пункта 5 слова «на «Региональном интернет-портале правовой информации Архангельской области» ([www.pravo.dvinaland.ru](http://www.pravo.dvinaland.ru))» заменить словами «на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«2) на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

4) в абзаце втором пункта 9 слова «на «Региональном интернет-портале правовой информации Архангельской области» ([www.pravo.dvinaland.ru](http://www.pravo.dvinaland.ru))» заменить словами «на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

## 3. В статье 32:

1) в абзаце третьем пункта 4 слова «на «Региональном интернет-портале правовой информации Архангельской области» ([www.pravo.dvinaland.ru](http://www.pravo.dvinaland.ru))» заменить словами «на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru))»;

2) подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«2) на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru))»;

3) в пункте 11 слова «на «Региональном интернет-портале правовой информации Архангельской области» ([www.pravo.dvinaland.ru](http://www.pravo.dvinaland.ru))» заменить словами «на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru))».

## **Статья 8.**

Внести в пункт 1 статьи 37 областного закона от 23 сентября 2009 года № 65-5-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2009, № 5; 2010, № 12; 2012, № 30, 31, 36; 2013, № 37, 40; 2014, № 13; 2015, № 18) следующие изменения:

1. В абзаце третьем слова «в газете «Волна» заменить словами «на официальном сайте Архангельского областного Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. В абзаце четвертом слова «в газете «Волна» заменить словами «на официальном сайте Архангельского областного Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

### **Статья 9.**

Внести в статью 4 областного закона от 24 октября 2014 года № 187-11-ОЗ «О внесении изменений в отдельные областные законы по вопросу официального опубликования правовых актов Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2014, № 11; 2015, № 14) следующие изменения:

1. В пункте 1:

1) в подпункте 2:

- в дефисе третьем слова «- до дня, определенного указом Губернатора Архангельской области» исключить;

- дефис четвертый исключить;

2) в подпункте 3:

- в дефисе втором слова «до дня, определенного указом Губернатора Архангельской области» заменить словами «до 15 сентября 2016 года»;

- дефис третий изложить в следующей редакции:

«- на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) – с 15 сентября 2016 года;».

2. В пункте 3:

1) в подпункте 2 слова «- до дня, определенного указом Губернатора Архангельской области» исключить;

2) подпункт 3 исключить.

### **Статья 10.**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск  
01 июля 2016 г.  
№ 443-27-ОЗ

